中山市发展和改革局2025年2月固定资产招标核准项目信息公告

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

1 2410-442000-17-
01-109186 五桂山街道

中山市五桂山街道桂
南村

沙爷河周边环境整治工程
（旗溪村入口及社贝村段）

其他 277.14 中发改五桂山招投
标核准〔2025〕3号

对沙爷河(旗溪村入口及社贝段)沿河人居环
境进行综合整治，并联通现状慢行道路，包
括新建步道共315米，新建水沟边防护栏

330米，新增基础照明路灯共17盏；修复沿

河破损步道共374米，增加路侧挡土墙343
米，增加栈道约81米，增加排水沟343米，

修复破损排水沟盖板122米等。

中山市五桂山街道农业农村局：
　　报来“沙爷河周边环境整治工程（旗溪村入口及社贝村段）”项目
单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2410-442000-17-01-109186。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年02月21日

2 2501-442000-04-
01-672486 港口镇

中山市港口镇胜隆社
区

中山市港口镇胜隆社区农村
生活污水治理工程B区 其他 990.32 中发改港口招投标

核准〔2025〕1号

工程建设内容主要包括对巷道内部管道进行
雨污分流改造，新建污水管道，将合流管道
做为雨水管道使用，新建 DN200~d400污
水管道8076m，新建DN200雨水管道

75m，并改造部分房屋立管等。

中山市港口镇农业农村局：
　　报来“中山市港口镇胜隆社区农村生活污水治理工程B区”项目申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2501-442000-04-01-672486。
  附件：工程招标核准意见表

2025年02月11日

3 2412-442000-17-
01-663954 西区

中山市西区金港路48
号

西区美林假日金林苑公建配
套幼儿园装修工程

其他 1000 中发改西区招投标
核准〔2025〕1号

本工程位于中山市西区金港路48号，总建
筑面积3992.43 平方米。建设内容包括：对
教学楼、教师办公室、行政办公室、音体室
、器材室、门卫室、首层部分外墙门窗、围

墙、运动场地等进行装修改造。

中山市西区街道城市建设和管理局：
　　报来“西区美林假日金林苑公建配套幼儿园装修工程”项目单独申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：设计、建筑工程（含安装）、监理、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具
体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
　　  四、项目代码：2412-442000-17-01-663954。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年02月25日

4 2501-442000-04-
01-446058 火炬开发区

中山市火炬开发区濠
头村，地块东侧为中
山市头中学，南侧是
拾乐酒店、尚城花园
及濠东村;西侧为自然
村;北侧为 42 米规划

道路。

濠东路公交综合站场项目
（濠东路新建公交停保场基

础停保功能部分）
国有独资公司 13344.96 中发改招投标核准

〔2025〕6号

项目用地54862.65平米房，新建一座建筑
面积7770平方米维修厂，配套建设230平方
米工具间；建设31000平方米公交停车场，
设置249个电动公交车专用停车位（含72个
可充电车位）及82个普通停车位（含9个可

充电车位）。

中山市公共交通运输集团有限公司：
　　报来“濠东路公交综合站场项目（濠东路新建公交停保场基础停保
功能部分）”单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招
标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：勘察、设计（合并招标）。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目
勘察、设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方
式为公开招标。具体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2501-442000-04-01-446058。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年02月12日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

5 2410-442000-17-
01-527055 五桂山街道

中山市五桂山街道桂
南村马溪村小组

马溪村环境整治及停车场扩
建工程

其他 380.43 中发改五桂山招投
标核准〔2025〕2号

修复马溪村篮球场及周边地面722平方米，
翻新球场照明4盏，拆除原有破损矮墙

24米，扩建马溪村停车场面积6412.9平方

米，新增停车位约165个，增加基础照明11
盏路灯，增加雨水井8座，增加排水沟377
米，修复破损道路路面1036平方米，增加

人行道558米。

中山市五桂山街道农业农村局：
　　报来“马溪村环境整治及停车场扩建工程”项目单独申请招标事项
核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2410-442000-17-01-527055。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年02月20日

6 2411-442000-04-
01-961811 东区

中山市东区街道兴政
路中环广场2座一至三

层

中山市公安局出入境管理支
队搬迁改造工程

其他 458.96 中发改招投标核准
〔2025〕7号

项目对中环广场二座一至三层水电、消防、
暖通及布局进行装修改造。建筑面积约

3600平方米，改造后作为中山市公安局出

入境管理支队业务用房进行使用，总投
458.96万元

中山市公安局：
　　报来“中山市公安局出入境管理支队搬迁改造工程”项目单独申请
招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：设计、建筑工程（含安装）、监理、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具
体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2411-442000-04-01-961811。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年02月20日

7 2303-442000-04-
01-363898 南区

中山市南区马岭片区
、渡头片区及八乡片

区
南区街道道路提升工程 其他 2294.67 中发改南区招投标

核准〔2025〕2号

本工程涉及同兴路、渡兴西路、兴福路、共
兴路、西环路、兴寮一街、兴寮二街、兴寮
三街、雁地路、河浦工业区三号路、马石路
、华通行南侧路、被交路、北溪路、寮云路
、月环路等共16条道路，主要建设内容包
括修复路面病害、修缮人行道以及完善配套
市政设施（路灯、排水管网、交通安全设施

等）等.

中山市南区街道城市更新和建设服务中心（土地房屋征收中心）：
　  报来“南区街道道路提升工程”项目单独申请招标事项核准有关
材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为
公开招标。具体详见附表。
　 三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　 四、项目代码：2303-442000-04-01-363898。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年02月25日

8 2410-442000-04-
01-895134 南头镇

中山市南头镇将军社
区

南头镇将军社区基础设施建
设项目

集体 985.8 中发改南头招投标
核准〔2025〕10号

（1）整合将军4队与海雅小区旁的空地进
行公共基础服务设施提升，增设休闲设施，
地面硬化，排水设施、步道、基础照明等基
础服务设施；（2）完善海雅君悦小区与南
头高速出入口之间道路（通往将军健身广
场）基础设施，铺设排水管道（约470米）
及道路硬底化（面积约3775㎡），整合道
路两边空地增设人行通道及停车划线；

（3）对辖区内新村北、17队、22队等生产
队可利用的空地开展整治，进行地面硬化、
铺设排水设施，并配套休闲设施、基础照明

、车位划线等公共服务设施。

中山市南头镇将军社区经济联合社：
　　报来“南头镇将军社区基础设施建设项目”项目单独申请招标事项
核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2410-442000-04-01-895134。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年02月20日

9 2412-442000-04-
01-262515 南头镇

中山市南头镇穗西社
区

南头镇穗西社区基础设施建
设项目

集体 993.6 中发改南头招投标
核准〔2025〕6号

项目位于南头镇穗西社区，占地面积约
34000平方米，主要对盈穗路、万瑞街周边

人居环境整治及新建街心活动场地，包括为
桥下空间清拆垃圾杂物、砼地面铺筑及划线
、新建悠闲运动场地和入口标识等相关园建

、电气、排水工程。

中山市南头镇穗西社区经济联合社：
　　报来“南头镇穗西社区基础设施建设”项目单独申请招标事项核准
有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2412-442000-04-01-262515。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年02月20日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

10 2409-442000-04-
01-985469 南头镇

中山市南头镇南安南
路与孔明街交界

孔明街文化活动空间新建工
程

集体 750 中发改南头招投标
核准〔2025〕7号

孔明街文化活动空间新建工程位于中山市南
头镇南城社区南安南路与孔明街交界。项目
建设内容包括:广场砖铺贴5700平方米、单
层的钢结构建筑780平方米、文化长廊50米
、停车位 21个、绿化提升、外立面改造、

围墙改造、照明工程、给排水等。

中山市南头镇南城社区经济联合社：
　　报来“孔明街文化活动空间新建工程”项目单独申请招标事项核准
有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2409-442000-04-01-985469。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年02月20日

11 2410-442000-04-
01-937366 南头镇

中山市南头镇民安社
区第十五居民小组及
第十七居民小组内

南头镇民安社区朱槽西路接
华街片区基础设施建设项目

集体 977.3 中发改南头招投标
核准〔2025〕5号

 南头镇民安社区朱槽西路接华街片区基础

设施建设项目，拟改造项目位于民安社区第
十五居民小组及第十七居民小组内，本项目

共涉及民安社区13条道路，道路总长
2701.658米，道路宽4~7米，设计时速15千
米/每小时，规划为村路，建设内容包括市

政工程、建筑工程、安装工程。

中山市南头镇民安社区经济联合社：
　　报来“南头镇民安社区朱槽西路接华街片区基础设施建设项目”项
目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见
如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2410-442000-04-01-937366。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年02月20日

12 2410-442000-04-
01-652709 南头镇

中山市南头镇南安南
路一带

南城社区南安南路一带改建
工程

集体 681.9549 中发改南头招投标
核准〔2025〕8号

南城社区南安南路一带改建工程位于中山市
南头镇南城社区南安南路。项目建设内容包
括：对南安南路及周边村路进行升级改造，
新增道路标线约3000米、基础照明61盏、
混凝土路面改造约10000平方米、“三线”改

造约3000米等。

中山市南头镇南城社区经济联合社：
　　报来“南城社区南安南路一带改建工程”项目单独申请招标事项核
准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2410-442000-04-01-652709。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年02月20日

13 2410-442000-04-
01-789596 南头镇

中山市南头镇南城社
区南和西路41号旁、
二闸东街6号旁、南安
北路10号旁、聚胜街

87号旁

南城社区智慧停车场及村路
基础设施新建工程

集体 782.7 中发改南头招投标
核准〔2025〕9号

南城社区智慧停车场及村路基础设施新建工
程位于中山市南头镇南城社区。本项目建设
内容包括：新建7个智慧停车场，包括停车
道闸、基础照明等配套基础设施建设，其中
停车地面硬底化约6000平方米，植草砖停

车位约1500平方米。

中山市南头镇南城社区经济联合社：
　　报来“南城社区智慧停车场及村路基础设施新建工程”项目单独申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2410-442000-04-01-789596。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年02月20日

14 2502-442000-04-
01-931991 南头镇

中山市南头镇滘心社
区

南头镇滘心社区基础设施建
设项目

集体 926.31 中发改南头招投标
核准〔2025〕11号

项目主要对滘心社区宏业路周边占地约
6300平方米、建业路周边占地约8250平方

米、滘心社区8队周边占地约1000平方米开
展人居环境整治，同时对辖区村路村巷约
6000平方米破损道路进行修缮和硬底化工

程，建设内容包括土建、基础照明、排水等
工程。

中山市南头镇滘心社区经济联合社：
　　报来“南头镇滘心社区基础设施建设项目”项目单独申请招标事项
核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2502-442000-04-01-931991。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年02月21日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

15 2412-442000-04-
01-637728 南头镇

中山市南头镇北帝社
区

南头镇北帝水闸交通桥拓宽
工程

其他 246.18 中发改南头招投标
核准〔2025〕12号

对现状北帝水闸交通桥进行拓宽，新建交通
桥拓宽总宽度8.89米，包括沥青砼桥面铺装

、挡墙建设等。

中山市南头镇农业服务中心：
　　报来“南头镇北帝水闸交通桥拓宽工程”项目单独申请招标事项核
准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2412-442000-04-01-637728。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年02月24日

16 2404-442000-04-
01-601644

中山市西区、石岐街
道、港口镇、沙溪镇

。

中山市中心城区独柱墩桥梁
加固工程

集体 7040.8 中发改招投标核准
〔2025〕8号

根据桥梁自身的倾覆安全性以及桥梁自身的
结构形式，对47号路（翠景道）互通立交
桥（跨沙溪镇和西区）、北外环彩虹大道立
交桥（西区）、北外环东明北立交桥（石岐
区）、北外环（35号路）阜港路立交桥

（跨港口镇和石岐区）、彩虹桥（西区）、
北外环康华西立交桥（石岐区）、南外环路
105国道互通立交桥（沙溪镇）、沙岗立交

桥（石岐区）、中山一桥（跨石岐区和西
区）和北外环广丰路立交桥（西区）十座独
柱墩桥梁采取相应的措施进行加固处理，另
外，其中47号路（翠景道）互通立交桥、
北外环彩虹大道立交桥、北外环东明北立交
桥、北外环（35号路）阜港路立交桥、彩
虹桥、中山一桥在桥梁常规定期检测中技术
状况评定等级为D级，在此次维修中对结构
裂缝较多、病害分布较密的位置（主梁、墩
台等）进行修复，增加其结构承载力。十座
桥梁的其他附属结构病害采取措施进行原状
恢复，部分附属设施超过使用年限或破损严
重的直接进行更换，十座桥梁占地共计约

87508平方米。

中山市城市管理和综合执法局：
　　报来“中山市中心城区独柱墩桥梁加固工程”项目单独申请招标事
项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：设计。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具
体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2404-442000-04-01-601644。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年02月26日

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点